



**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º PE.04.10.0001/2023**

**DAS PARTES:**

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

**FORNECEDOR REGISTRADO:** MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 47.484.691/0001-00, sediada à Travessa um, nº 83, Bairro Arroio Feliz, Sala 02, Feliz/RS, CEP: 95.770-000, telefones 51 3637-2902 ou 3634-290. E-mail: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

**VALOR ESTIMADO REGISTRADO:** R\$ 17.180,80 (dezesse mil, cento e oitenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	APITO, material plástico, aplicação esporte, tamanho médio, características com dedal, cor preta. Marca de referência FOX de qualidade similar ou superior.	UND	12	CMG	R\$ 9,90	<b>R\$ 118,80</b>
6	Bola de futebol campo oficial, categoria adulto. Forro Termofixo, cápsula SIS, Evacel, Ultra Fusion, Dupla Colagem, Material: EVA, Borracha, PU, TPU	UND	35	IDEA	R\$ 54,00	<b>R\$ 1.890,00</b>
11	BOLA FUTSAL SUB 13 UTILIZADA PELA CBFS: tecnologia aprovada pela Fifa, cápsulas sis, termotec, produto com padrões de qualidade da Fifa, sem costura, composição: PU laminado e câmara de butil, peso: 250 – 350 gr, circunferência: 40 – 64 cm, garantia contra defeito de fabricação, e origem nacional. Marca de referência PENALTY (MAX 100) de qualidade similar ou superior.	UND	20	NEDEL	R\$ 104,00	<b>R\$ 2.080,00</b>
24	Colete futebol 100% poliéster, dupla face.	UND	200	NEDEL	R\$ 14,40	<b>R\$ 2.880,00</b>
26	Cone plástico para treinamento-25cm.	UND	120	NEDEL	R\$ 7,40	<b>R\$ 888,00</b>
27	Cone plástico para treinamento-45cm.	UND	120	NEDEL	R\$ 19,70	<b>R\$ 2.364,00</b>
29	Disco de treinamento (chapeu chinês).	UND	150	NEDEL	R\$ 3,00	<b>R\$ 450,00</b>
32	Meião futebol unissex, uso adulto.	UND	600	NEDEL	R\$ 9,00	<b>R\$ 5.400,00</b>
36	Rede de vôlei desenvolvidas para campeonatos oficiais, malha 10cm, fio nylon virgem 2,5mm, tamanho 10,00mX1,0m.	UND	10	NEDEL	R\$ 99,80	<b>998,00</b>
37	REDE ESPORTE POLIETILENO - aplicação proteção quadra poliesportiva, em uv; malha 10x10cm, fio 2mm.	UND	10	NEDEL	R\$ 11,20	<b>R\$ 112,00</b>
<b>Total:</b>						<b>R\$ 17.180,80</b>

**OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Esportivos.

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

**DATA DE ASSINATURA DA ATA:** 23 de maio de 2023.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Disposições contidas na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014.

**SIGNATÁRIOS:** Klinger Quirino Santos-Contratante/Leonardo Matiny, CPF nº 031.348.950-56-Contratado.

São Brás, 23 de maio de 2023.

Klinger Quirino Santos  
Prefeito